关于 2022 级新生党员接转组织关系及党员档案转入

通知

各位新生党员同志：

欢迎各位考入我校！为使各位新生党员顺利转入我校，现将涉及

党员相关问题说明如下：

一、《新转入党员材料清单》

新生党员，联系原党委，自查党员材料、填写《新转入党员材料

清单》并加盖党委章。

如果出现以下情况，不符合《中国共产党发展党员工作细则》，

原党委开具《情况说明》并加盖党委章，放入党员材料中。

1.从积极分子到发展对象的时间，不满 1年。

2.从预备党员到正式党员的时间，不满 1年。

3.未填日期、时间先后矛盾、日期涂抹。

4.未签字、未填内容、有涂改、未盖章。

5.缺少材料项（新生党员在离开原单位前，务必确保党员材料完

整的转出，避免影响接收）

新生党员，在新生报到日，将《新转入党员材料清单》交到新生

党员报到处（在清单左上角，手写学号的后四位）。

二、党员材料

原则上党员材料应按规定放入新生个人人事档案，新生党员不需

要单独递交党员材料。

如党员材料未放入人事档案中，须在新生报到日，将密封并加盖

党组织公章骑缝章的党员档案交到党员报到处（在档案的左上角，用

铅笔手写学号）。如果党员档案未密封或未盖章，无法接收。

三、接转党组织关系

按相关要求，2022 年接转党组织关系以纸质介绍信为主，以“全

国党员管理信息系统”为辅。

（一）《党组织关系介绍信》纸质版

介绍信抬头为“中共天津中医药大学研究生院委员会”。介绍信

去向为“中共天津中医药大学研究生院委员会”。党费，交至开具介

绍信当月。因升学原因转入，介绍信有效期应为 90天（注意介绍信

的开具日期，确保在入学时在有效期内）。

新生党员，在新生报到日，将介绍信交到新生党员报到处（在介

绍信左上角手写学号的后四位）。

研究生院党委将于党员材料核查合格、分配支部后发放回执。预

计开学一个月内完成。

（二）全国党员管理信息系统

天津市使用的党员管理系统，是“全国党员管理信息系统”，网

址是 http:172.16.187.5/index.html。

因系统需经过多层转接，新生党员可以在接到纸质介绍信回执

后，联络转出单位，在全国党员管理信息系统提交网上转出申请。

四、预备党员

2022 年 6 月至 9 月期间需转正的预备党员，建议在原单位转正

后，再将党员档案和党组织关系转入研究生院。

2022 年 10 月后申请转正的预备党员，开具原党委盖章的《预备

期现实表现鉴定》、预备党员期间培养考察表和思想汇报等放入党员

材料，作为转正参考资料。

五、问题答疑

1.我所在省份不能网上接转、只办理纸质介绍信接转，有影响

吗？——没有影响，全国认可纸质介绍信。

2.天津可以接收灯塔、E先锋等系统上提交的网上转出申请吗？

——不是同一个系统，不能对接，可以与灯塔、E先锋等系统的客服

核实。可以办理纸质介绍信。

3.原党委 5 月初提交转出申请的，新党委收到了吗？——假设按

最长有效期 90天计算，到入学时介绍信过期了；新党委无法在系统

上看到转入申请。需原党委联系上级部门删除过期申请，重新发起申

请。因此待入学后，确定接收党组织关系，接到回执后再发起转出。

4.《情况说明》，原单位怎么写？——标题《情况说明》、正文

写现实情况（存在问题的原因）、落款党委名称、盖党委章、落款写

日期。

5.去年，1/4 的党员材料有问题，有开学后开具《询问函》、《情

况说明》、退回党员材料和介绍信的问题。建议新生党员离校前提示

原单位确保党员材料符合要求。

6.如为入党申请人，请将入党申请书放入人事档案中；如未能及

时放入人事档案，请原单位出具撰写入党申请书时间的证明，加盖公

章，与入党申请书一并封入信封中，加盖骑缝章，待开学通知后上交。

7.如为入党积极分子、发展对象，请将培养经过所有材料一并放

入人事档案中，同时注意时间要求和程序要求等。未放入档案或时间

程序不符合要求，将不予确认。

8.如有其它问题，请发送学号和疑问至邮箱

job1976220@163.com。

附件：

1.新转入党员档案清单

2.介绍信

研究生院党委

2022 年 6 月

mailto:job1976220@163.com

新转入党员材料清单

一、基本信息

姓名 身份证号 预备党员/正式党员 发展其入党的党组织

二、关键时间节点

提交《入党申请书》

时间
确定积极分子时间 确定发展对象时间 接收预备党员时间 转正时间

年 月 日 年 月 日 年 月 日 年 月 日 年 月 日

三、主要材料是否齐全（有√，没有×）

《入党申

请书》

入党积极

分子培养

考察材料

群团推优

材料

党课培训

材料

发展对象

材料
政审材料

《入党

志愿书》

转正

申请书

预备党员

考察材料
思想汇报

四、材料规范性核查（符合√，不符合×）

申请入党时

年满 18 周岁

确定积极分子到发

展对象满 1 年

预备党员时间与正

式党员时间整 1 年

日期完整准确；没

有日期涂抹、日期

前后矛盾的情况

内容完整

签名完整

党委联系人：

联系方式：

单位党组织（盖章）

日期： 年 月 日

党
员
介
绍
信
存
根

第 号

同志系中共（预备/正式）党员，

组织关系由 转到 。

2022年_____月_____日

第

一

联

（贴回执联处）
（加盖骑缝章）

中国共产党党员组织关系介绍信

第 号
：

同志（男/女）， 岁， 族，

系中共（预备/正式）党员，身份证号码 ，

由 去 ，

请转接组织关系。该同志党费已交到 2022 年 月。

（有效期 90 天）

（盖章）

2022 年_____月_____日

党员联系电话： ____________________

党员原所在基层党委通讯地址： _______________________________

联系电话： ___________ 传真： __________邮编： _____________

第

二

联

中国共产党党员组织关系介绍信回执联

第 号
：

同志的党员组织关系已转达我处，特此回复。

（盖章）
年 月 日

经办人: 联系电话:

第
三
联

中共天津中医药大学

研究生院委员会

中共天津中医药大学研究生院委员会

中共天津中医药大学研究生院委员会